EDITAL Nº 004/2024/UEM/SETI/MPPR

PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO PARA O

PROGRAMA MULTIINSTITUCIONAL DE FOMENTO À CIDADANIA,

TRANSPARÊNCIA PÚBLICA E CONTROLE SOCIAL NAS UNIVERSIDADES

ESTADUAIS DO PARANÁ

CLASSIFICAÇÃO DOS INSCRITOS REFERENTES AO EDITAL Nº

001/2024/UEM/SETI/MPPR

A Coordenação do Programa Multiinstitucional de Fomento à Cidadania,

Transparência Pública e Controle Social nas Universidades Estaduais do Paraná na

UEM, no uso de suas atribuições legais conforme legislação vigente.

TORNA PÚBLICO:

A classificação dos candidatos inscritos, pela comissão de seleção, no

processo de seleção de acadêmicos conforme EDITAL Nº

001/2024/UEM/SETI/MPPR.

1. CLASSIFICAÇÃO POR CURSO

1.1 Os candidatos classificados, por curso, conforme disposto no item 4.5 do

Edital Nº 001/2024/UEM/SETI/MPPR. Segue a lista dos classificados, por nota

média:

Curso de Administração:

Não houveram inscrições homologadas

Curso de Ciências Contábeis:

Nome do(a) Candidato(a) Nota (média) Classificação

Gabriela Motta de Lima Alves 82,5 1º lugar

Gabrielly da Silva Barbosa 79,3 2º lugar

Kaylane Alves Lima 77,3 3º lugar

Kildery Lorean Maximo Clemente 77,0 4º lugar

Daniel Morais da Luz 75,3 5º lugar

Curso de Ciências Econômicas:

Nome do(a) Candidato(a) Nota (média) Classificação

Nicoli da Silva Leite 65,4 1º lugar

Curso de Direito:

Nome do(a) Candidato(a) Nota (média) Classificação

Gisele Espirito Santo de Souza 90,7 1º lugar

Nathália Aguiar Melani  90,0 2º lugar

Maria Gabriela Chavenco Sala 84,9 3º lugar

Brenno Diniz Pires 82,9 4º lugar

Julia de Freitas Gesualdo 81,7 5º lugar

1.2 Os candidatos classificados, em lista de espera, conforme disposto no item

4.6 do Edital Nº 001/2024/UEM/SETI/MPPR. Segue a lista dos classificados, por

nota média:

Nome do(a) Candidato(a) Nota (média) Classificação

Kauane Caroline da Silva 71,9 1º lugar

Maria Gabriela da Silva Alves 70,3 2º lugar

Giovana Godoy da Costa 69,4 3º lugar

Franciele de Farias Bueno  68,5 4º lugar

Andre Meneghello Faiano 66,3 5º lugar

2. DOS RECURSOS

2.1 Cabe pedido de recurso da classificação dos candidatos inscritos,

exclusivamente pelo candidato, e devidamente fundamentado e explicativo, no prazo

estipulado no item 5 do Edital Nº 001/2024/UEM/SETI/MPPR.

2.2 Os recursos que não estiverem de acordo com o disposto no Edital, ou

que forem encaminhados fora do prazo não serão analisados.

2.3 O resultado final do presente Processo Seletivo, após a análise dos

recursos e classificação dos candidatos em lista de espera, será publicado em Edital

específico, a ser divulgado no endereço o eletrônico: site https://pec.uem.br/ e para

o email dos candidatos, no dia 08 de julho de 2024, conforme consta no cronograma

do Processo Seletivo.

Publique-se.

Maringá, 04 de julho de 2024.

Profa. Dra. Kerla Mattiello
Coordenadora do Projeto

		2024-07-04T12:35:19-0300